[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

17.07.2019                                           г. Енисейск                                          № 45-378
О принятии краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования г. Енисейск
В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом  Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной  передачи в муниципальную  собственность  имущества, находящегося  в  государственной  собственности  края,  и  безвозмездного  приема  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности, в государственную собственность  края», руководствуясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края движимое имущество, находящееся в объекте культурного наследия «Дом Флеера», 1860 г., расположенном по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул.Ленина, 101 согласно приложению.
2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Никольский) направить в Агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края предложение о безвозмездной передаче краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по муниципальной собственности, экономической политике и земельным отношениям.
	Председатель городского

Совета депутатов

                                      В.А. Арутюнян
	Глава города Енисейска

                              В.В. Никольский

Приложение

к Решению Енисейского городского Совета

депутатов от 17.07.2019 № 45-378
Перечень движимого имущества, находящегося в объекте культурного наследия «Дом Флеера», 1860 г., расположенном по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул. Ленина, 101, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края
	№ п/п
	Наименование имущества
	Количест​во
	Балансовая стоимость за единицу, руб.
	Общая балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Жалюзи тканевые
	4 шт.
	2 372,65
	9 490,60

	2
	Видеостена. Видеостена в составе: кронштейн для видеостены для установки экранов, - 4 шт., расположение модулей видеостены: верх, - 2 шт, низ, - 2 шт; дисплей LCD с диагональю, 55", в количестве - 4 шт. Профессиональный ЖК дисплей для создания видео стены. Размер экрана по диагонали 55,0 Дюима. Разрешение экрана: 1920 x 1080. Яркость 500кд/м². Цвета дисплея 1,07 млрд. цветов. Углы обзора (Г/В), 178/178 градусов. Статическая контрастность 1300:1 Динамическая контрастность 500 000:1. Время отклика 8мс. Наличие встроенной акустической системы - 2 x 10 Вт. Дисплей оснащен встроенным медиа проигрывателем и системой управления контентом. Программное обеспечение позволяет сделать разбивку изображения на сектора и транслировать его на дисплее. Наличие возможности управления контентом по интернет-кабел.. Наличие интерфейсов: входы D-SUB (VGA), DVI-D, Display Port 1.2, HDMI, компонентный, стерео мини Jack; Выходы: Display Port 1.2, Стерео мини Jack. Наличие – USB, RS232. Крепление: 400 x 400 мм. Ширина рамки дисплея 6,5 мм. Комплектация сетевой шнур, пульт ДУ, батарейки, инструкция по эксплуатации. Вес 24.7 кг.
Крепление для дисплея:
Способ монтажа- на стену. Макс. вес нагрузки 68 кг. Диагональ закрепляемого дисплея с полным покрытием диапазона от 37 до 60 дюймов включительно. Расстояние от стены регулируемое с полным покрытием диапазона от 8 до 27 см включительно. Наличие регулировки вертикальной и горизонтальной. Поддержка креплений: 400x400мм. Цвет – черный.
	1 шт.
	861 695,00
	861 695,00

	3
	Телевизор ЖК телевизор для помещения: Размер диагонали экрана 42". SmartTV. Формат экрана: 16:9. Наличие светодиодной (Edge LED) подсветки. Разрешение экрана: 1920х1080 Пикс (FullHD). Наличие стереозвука, прогрессивной развертки. Количество независимых ТВ-тюнеров 1. Имеется поддержка: стереозвука; телевизионных стандартов PAL, SECAM, NTSC; DVB-T, DVB-T2, DVB-C; поддерживаемые форматы входного сигнала 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p ; поддерживаемые мультимедиа форматы MP3, WMA, MPEG4, DivX, JPEG. Мощность звука 20 Вт (акустическая система: 2 динамика по 10Вт). Имеется телетекст на русском языке, таймер cна, экранное меню на русском языке. Наличие интерфейсов: входы: AV, компонентный, HDMI (3), USB (2), Ethernet (RJ-45), Wi-Fi; выходы: оптический. Наличие возможности крепления на стену. Пульт управления и настольная подставка в комплекте.
	1 шт.
	29611,92
	29 611,92

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Стол рабочий
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	24 шт.
	2 605,00
	62 520,00

	5
	Стол руководителя
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	2 шт.
	4 154,00
	8 308,00

	6
	Стол рабочий
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	1 шт.
	2 252,00
	2 252,00

	7
	Тумба выкатная с 3 ящиками и замком
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	25 шт.
	3 168,00
	79 200,00

	8
	Тумба мобильная
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	2 шт.
	4 295,00
	8 590,00

	9
	Брифинг-приставка
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	1 шт.
	1 196,00
	1 196,00

	10
	Тумба под оргтехнику
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	5 шт.
	2 675,00
	13 375,00

	11
	Стеллаж высокий открытый
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	10 шт.
	2 323,00
	23 230,00

	12
	Гардероб
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	6 шт.
	4 928,00
	29 568,00

	13
	Шкаф высокий комбинированный со стеклом
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	11 шт.
	7 479,00
	82 269,00

	14
	Экран
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	10 шт.
	1 408,20
	14 082,00

	15
	Стол для переговоров
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	1 шт.
	60 314,00
	60 314,00

	16
	Стол журнальный
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	1 шт.
	4 400,00
	4 400,00

	17
	Стол руководителя
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	1 шт.
	9 787,00
	9 787,00

	18
	Брифинг
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	1 шт.
	9 526,00
	9 526,00

	19
	Тумба мобильная
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	1 шт.
	4 238,00
	4 238,00

	20
	Тумба сервисная
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	1 шт.
	6 041,00
	6 041,00

	21
	Шкаф для бумаг с гардеробом
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	1 шт.
	27 241,00
	27 241,00

	22
	Стол руководителя
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	1 шт.
	15 089,00
	15 089,00

	23
	Приставка подкатная
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	1 шт.
	5 773,00
	5 773,00

	24
	Шкаф для документов со стеклом
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	1 шт.
	17 110,00
	17 110,00

	25
	Шкаф для одежды
Производитель ООО «Альянс» г. Красноярск Россия
	1 шт.
	11 414,42
	11 414,42

	26
	Компьютер персональный Моноблок
Страна происхождения: Россия.
	31 шт.
	44 400,00
	1 376 400,00

	27
	Многофункциональное устройство
Страна происхождения: Китай.
	6 шт.
	9 270,33
	55 621,98

	28
	Кресло переговорное "Фортуна 5(62)"
	8 шт.
	8 500,00
	68 000,00

	29
	Кресло офисное " Фортуна 5(10)"
	1 шт.
	11 500,00
	11 500,00

	30
	Конференц-кресло "Премьер 5Н Хром"
	2 шт.
	4 300,00
	8 600,00

	31
	Кресло "Консул Экстра"
	1 шт.
	9 900,00
	9 900,00

	32
	Диван 2-х местный "Фортуна"
	4 шт.
	18 000,00
	72 000,00

	33
	Журнальный столик "Лира"
	2 шт.
	6 700,00
	13 400,00

	34
	Стул с пюпитром ИЗО 3
	29 шт.
	3 100,00
	89 900,00

	35
	Кресло офисное " Фортуна "
	1 шт.
	8 000,00
	8 000,00

	36
	Кресло Фаворит
	29 шт.
	3 100,00
	89 900,00

	37
	Кресло офисное "Фортуна"
	1 шт.
	8 000,00
	8 000,00

	38
	Рукосушитель электрический
	8 шт.
	2 600,00
	20 800,00

	39
	Урна с педалью
	17 шт.
	1 200,00
	20 400,00

	ИТОГО:

	3248742,92